[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 3404/2015 - 24/04/2015 14:56

INDICAÇÃO Nº 1665/2015
Sugere ao Poder Executivo Municipal proceder a substituição de árvore na Rua Portugal entre os nºs 1418 e 1420 no Bairro Jardim Europa. (protocolo anexo)
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente que proceda a substituição de árvore na Rua Portugal entre os nºs 1418 e 1420 no Bairro Jardim Europa, neste município.

Justificativa:

Conforme visita realizada “in loco”, este vereador pôde constatar a necessidade da substituição de árvore no endereço mencionado acima pois as raízes dessa árvore está causando estragos para o asfalto e calçada e também, os galhos e folhagem fazem muita sujeira nessa rua. O trabalho pode ser realizado através do protocolo aberto de número 018417/2015
Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 24 de Abril de 2015.

Antônio Carlos de Souza

Antônio da Loja
-vereador-